
Poreski tretman davawa odre|enih beneficija zaposlenima u
vidu rekreacije, masa`e, spa centra, odlaska u bawu i sl.

(Mi{qewe Ministarstva finansija, br. 120-01-104/2010-04 od

13.1.2011. god)

Prema odredbi ~lana 13. Zakona o porezu na dohodak
gra|ana („Sl. glasnik RS“, br. 24/01, 80/02, 135/04, 62/06,
65/06–ispravka, 31/09, 44/09 i 18/10, u daqem tekstu: Zakon) pod
zaradom se smatra zarada koja se ostvaruje po osnovu radnog
odnosa, definisana zakonom kojim se ure|uju radni odnosi i druga
primawa zaposlenog. Tako|e, zaradom se smatraju i primawa u
obliku bonova, nov~anih potvrda, akcija, osim akcija ste~enih u
postupku svojinske transformacije, ili robe, ~iwewem ili
pru`awem pogodnosti, opra{tawem duga, kao i pokrivawem
rashoda obveznika nov~anom nadoknadom ili neposrednim
pla}awem, saglasno ~lanu 14. Zakona.

Odredbom ~lana 18. Zakona propisano je poresko

oslobo|ewe na primawa zaposlenog po osnovu: naknade tro{kova

prevoza u javnom saobra}aju, dnevnice za slu`beno putovawe u

zemqi i u inostranstvo, naknada tro{kova sme{taja na

slu`benom putovawu, naknade prevoza na slu`benom putovawu,

solidarne pomo}i, poklona deci povodom Nove godine i Bo`i}a

i jubilarne nagrade. Na pomenuta primawa zaposlenog ne pla}a se

porez na zaradu do visine iznosa koji je tim ~lanom Zakona

propisan kao neoporeziv.

Imaju}i u vidu navedene odredbe Zakona, kao i navode iz

zahteva za mi{qewe da poslodavac – privredno dru{tvo „daje

radnicima razne beneficije“ koje se npr. odnose na rekreaciju,

masa`u, spa centre, odlaske u bawu i sli~no, Ministarstvo

finansija smatra da ukoliko poslodavac na teret sopstvenih

sredstava za svoje zaposlene obezbe|uje davawa po osnovu

navedenih usluga, takvo davawe predstavqa ~iwewe pogodnosti

zaposlenom koje podle`e oporezivawu porezom na zaradu i

pla}awu doprinosa za obavezno socijalno osigurawe na zaradu.


